INDICAÇÃO

Solicita-se o reparo da boca de lobo localizada
na  Rua  D-02,  quadra  02,  casa  04,  Bairro
Parque Cuiabá.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o reparo da boca de lobo localizada na Rua D-02, quadra 02, casa 04, Bairro Parque
Cuiabá.

JUSTIFICATIVA
O  reparo  da  boca  de  lobo  é  fundamental,  pois  sua  estrutura  encontra-se  totalmente  quebrada,
comprometendo o escoamento adequado das águas pluviais e aumentando o risco de acidentes. Essa
situação favorece o acúmulo de água, prejudica a drenagem e acelera o desgaste do pavimento.
A manutenção deste equipamento público é necessária para garantir  a  segurança de pedestres e
motoristas, evitando quedas, danos a veículos e prevenindo a proliferação de insetos e doenças. Além
disso, contribui para preservar a infraestrutura urbana e melhorar as condições de circulação.
O atendimento desta solicitação trará benefícios imediatos para a segurança e a qualidade de vida da
comunidade local.

Localização no Google Maps: -15.657850322925293, -56.043598700257974

(M0848)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de fevereiro de 2026.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-19T10:40:12-0400